
Utorak, 5. 8. 2014. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 61 - Stranica 277 

 

"ц) кандидате за позиције из тачке а) и б) овог члана 
који су носиоци правосудне функције, а немају 
оцјену рада за посљедње три године, осим у 
случају из става (6) овог члана." 

Члан 4. 
У члану 49. ријеч "квалификационом" брише се. 

Члан 5. 
У члану 53. додаје се нови став (7) који гласи: 

(7) Разговор са кандидатима се снима уређајима за звучно 
снимање. 

Члан 6. 
У члану 82. додаје се нови став (2) који гласи: 

"(2) Уколико притужба буде одбачена без претходне 
провјере или након претходне провјере, Канцеларија 
дисциплинског тужиоца доставља подносиоцу 
притужбе писмено обавјештење о разлозима 
одбацивања." 

Члан 7. 
У члану 83. став (4) мијења се и гласи: 

"(4) Уколико након спроведене истраге утврди да нема 
довољно доказа о почињеном дисциплинском 
прекршају, Канцеларија дисциплинског тужиоца 
доноси одлуку о одбацивању притужбе. О одлуци из 
овог става Канцеларија дисциплинског тужиоца 
обавјештава Савјет у складу са чланом 30. став (3) овог 
Пословника, подносиоца притужбе и судију/тужиоца, 
уколико је испитан на начин из става 2. тачка б) овог 
члана или уколико је на други начин упознат о 
наводима притужбе од стране Комисије дисциплинског 
тужиоца." 
Иза става (4) додаје се став (5) који гласи: 

"(5) Обавјештење Канцеларије дисциплинског тужиоца из 
става (4) овог члана подносиоцу притужбе, садржи 
образложене разлоге за доношење одлуке о одбацивању 
притужбе, а у складу са чланом 70. став (1) Закона." 

Члан 8. 
Овај Пословник ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеном гласнику БиХ". 

Број 08-02-1948-3/2014 
7. јулa 2014. године 

Сарајево 
Предсједник 

Милорад Новковић, с. р.
 

 
Na osnovu člana 16. Zakona o Visokom sudskom i 

tužilačkom vijeću Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", 
br. 25/04, 93/05, 48/07 i 15/08), Visoko sudsko i tužilačko vijeće 
Bosne i Hercegovine, na sjednici održanoj 7. jula 2014. godine, 
usvojilo je 

POSLOVNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA POSLOVNIKA 

VISOKOG SUDSKOG I TUŽILAČKOG VIJEĆA BOSNE I 
HERCEGOVINE 

Član 1. 
U Poslovniku Visokog sudskog i tužilačkog vijeća Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 55/13, 96/13 i 46/14) u 
članu 30. dodaje se stav (3) koji glasi: 
"(3) Izvještaj o radu može, po zahtjevu Vijeća, sadržavati 

detaljne podatke o odbačenim pritužbama nakon provedene 
istrage, kao što su: ime i prezime nosioca pravosudne 
funkcije, pozicija u sudu/tužilaštvu u kojem obavlja 
dužnost, naziv suda/tužilaštva u kojem obavlja dužnost, 
disciplinski prekršaj naveden u pritužbi i vrijeme trajanja 
istrage u konkretnom predmetu." 

Član 2. 
U članu 33. stav (1), riječi "u "Službenom glasniku BiH" i" 

brišu se. 
Iza stava (1) dodaje se novi stav (2) koji glasi: 

"(2) U javnom konkursu iz stava (1) ovog člana naznačava se 
krajnji rok za prijave, koji ne može biti kraći od 15 dana od 
dana objavljivanja konkursa u dnevnim novinama." 

Član 3. 
U članu 47. stav (3), dodaje se tačka c) koja glasi: 
"c)  kandidate za pozicije iz tačke a) i b) ovog člana koji 

su nosioci pravosudne funkcije, a nemaju ocjenu rada 
za posljednje tri godine, osim u slučaju iz stava (6) 
ovog člana." 

Član 4. 
U članu 49. riječ "kvalifikacionom" briše se. 

Član 5. 
U članu 53. dodaje se novi stav (7) koji glasi: 

(7) Razgovor s kandidatima se snima uređajima za zvučno 
snimanje. 

Član 6. 
U članu 82. dodaje se novi stav (2) koji glasi: 

"(2) Ukoliko pritužba bude odbačena bez prethodne provjere ili 
nakon prethodne provjere, Ured disciplinskog tužioca 
dostavlja podnosiocu pritužbe pismeno obavještenje o 
razlozima odbacivanja." 

Član 7. 
U članu 83. stav (4) mijenja se i glasi: 

"(4) Ukoliko nakon provedene istrage utvrdi da nema dovoljno 
dokaza o učinjenom disciplinskom prekršaju, Ured 
disciplinskog tužioca donosi odluku o odbacivanju pritužbe. 
O odluci iz ovog stava Ured disciplinskog tužioca 
obavještava Vijeće u skladu sa članom 30. stav (3) ovog 
Poslovnika, podnosioca pritužbe i sudiju/tužioca, ukoliko je 
ispitan na način iz stava 2. tačka b) ovog člana ili ukoliko je 
na drugi način upoznat o navodima pritužbe od strane 
Ureda disciplinskog tužioca." 
Iza stava (4) dodaje se stav (5) koji glasi: 

"(5) Obavještenje Ureda disciplinskog tužioca iz stava (4) ovog 
člana podnosiocu pritužbe, sadrži obrazložene razloge za 
donošenje odluke o odbacivanju pritužbe, a u skladu sa 
članom 70. stav (1) Zakona." 

Član 8. 
Ovaj Poslovnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 08-02-1948-3/2014 
7. jula 2014. godine 

Sarajevo
Predsjednik 

Milorad Novković, s. r.
 

995 
Na temelju članka 17. točka 23. Zakona o Visokom 

sudbenom i tužiteljskom vijeću Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", br. 25/04, 93/05, 48/07, 15/08), Visoko sudbeno i 
tužiteljsko vijeće Bosne i Hercegovine, na sjednici održanoj 18. i 
19.06.2014. godine, donijelo je 

PRAVILNIK 
O DOPUNAMA PRAVILNIKA O VREMENSKIM 

OKVIRIMA ZA POSTUPANJE PO PREDMETIMA U 
SUDOVIMA I TUŽITELJSTVIMA U BOSNI I 

HERCEGOVINI 

Članak 1. 
U članku 8. Pravilnika o vremenskim okvirima za 

postupanje po predmetima u sudovima i tužiteljstvima u Bosni i 


Rectangle


Rectangle



Broj 61 - Stranica 278 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Utorak, 5. 8. 2014. 

 

Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", broj 5/13 i 104/13) iza 
stavka 3. dodaje se novi stavak 4. koji glasi: 
"(4) Ukoliko je broj neriješenih predmeta određene vrste u sudu 

ili tužiteljstvu na dan 31.12. prethodne godine jednak ili 
manji od potrebnog broja predmeta za ostvarenje jedne 
sudačke/tužiteljske mjesečne norme, predvidivi rok za 
odnosnu vrstu predmeta će biti utvrđen tako što će se na 
optimalni rok za tu vrstu predmeta dodati 30 dana." 
U članku 8. Pravilnika dosadašnji stavci 4. i 5. postaju 

stavci 5. i 6. 

Članak 2. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 06-02-2450/2014 
21. srpnja 2014. godine 

Predsjednik VSTV BiH 
Milan Tegeltija, v. r.

 
 

На основу члана 17. тачка 23. Закона о Високом 
судском и тужилачком савјету Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", бр. 25/04, 93/05, 48/07, 15/08), 
Високи судски и тужилачки савјет Босне и Херцеговине, на 
сједници одржаној 18. и 19.06.2014. године, донио је 

ПРАВИЛНИК 
О ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О ВРЕМЕНСКИМ 

ОКВИРИМА ЗА ПОСТУПАЊЕ ПО ПРЕДМЕТИМА У 
СУДОВИМА И ТУЖИЛАШТВИМА У БОСНИ И 

ХЕРЦЕГОВИНИ 

Члан 1. 
У члану 8. Правилника о временским оквирима за 

поступање по предметима у судовима и тужилаштвима у 
Босни и Херцеговини ("Службени гласник БиХ", број 5/13 и 
104/13) иза става 3. додаје се нови став 4. који гласи: 
"(4) Уколико је број неријешених предмета одређене врсте 

у суду или тужилаштву на дан 31.12. претходне године 
једнак или мањи од потребног броја предмета за 
остварење једне судијске/тужилачке мјесечне норме, 
предвидиви рок за односну врсту предмета ће бити 
утврђен тако што ће се на оптимални рок за ту врсту 
предмета додати 30 дана." 
У члану 8. Правилника досадашњи ставови 4. и 5. 

постају ставови 5. и 6. 

Члан 2. 
Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у "Службеном гласнику БиХ". 

Број 06-02-2450/2014 
21. јула 2014. године 

Предсједник ВСТС БиХ 
Милан Тегелтија, с. р.

 
 

Na osnovu člana 17. tačka 23. Zakona o Visokom sudskom 
i tužilačkom vijeću Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik 
BiH", br. 25/04, 93/05, 48/07, 15/08), Visoko sudsko i tužilačko 
vijeće Bosne i Hercegovine, na sjednici održanoj 18. i 
19.06.2014. godine, donijelo je 

PRAVILNIK 
O DOPUNAMA PRAVILNIKA O VREMENSKIM 

OKVIRIMA ZA POSTUPANJE PO PREDMETIMA U 
SUDOVIMA I TUŽILAŠTVIMA U BOSNI I 

HERCEGOVINI 

Član 1. 
U članu 8. Pravilnika o vremenskim okvirima za postupanje 

po predmetima u sudovima i tužilaštvima u Bosni i Hercegovini 
("Službeni glasnik BiH", broj 5/13 i 104/13) iza stava 3. dodaje 
se novi stav 4. koji glasi: 

"(4) Ukoliko je broj neriješenih predmeta određene vrste u sudu 
ili tužilaštvu na dan 31.12. prethodne godine jednak ili 
manji od potrebnog broja predmeta za ostvarenje jedne 
sudijske/tužilačke mjesečne norme, predvidivi rok za 
odnosnu vrstu predmeta će biti utvrđen tako što će se na 
optimalni rok za tu vrstu predmeta dodati 30 dana." 
U članu 8. Pravilnika dosadašnji stavovi 4. i 5. postaju 

stavovi 5. i 6. 

Član 2. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 06-02-2450/2014 
21. jula 2014. godine

Predsjednik VSTV BiH 
Milan Tegeltija, s. r.

 

996 
Na osnovu članka 16. Zakona o Visokom sudbenom i 

tužiteljskom vijeću Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik 
BiH", br. 25/04, 93/05, 48/07 i 15/08) i članka 21. Poslovnika 
Visokog sudbenog i tužiteljskog vijeća Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", broj 55/13 i 96/13), Visoko sudbeno i 
tužiteljsko vijeće Bosne i Hercegovine, na sjednici održanoj 29. 
svibnja 2014. godine, usvojilo je 

PRAVILNIK 
O SUKOBU INTERESA ČLANOVA VISOKOG 

SUDBENOG I TUŽITELJSKOG VIJEĆA BOSNE I 
HERCEGOVINE 

Članak 1. 
(Predmet i svrha) 

(1) Pravilnikom o sukobu interesa članova Visokog sudbenog i 
tužiteljskog vijeća Bosne i Hercegovine (u daljnjem tekstu: 
Pravilnik) uređuje se pitanje sukoba interesa članova 
Visokog sudbenog i tužiteljskog vijeća BiH (u daljnjem 
tekstu: Vijeće), te druga pitanja od značaja za primjenu 
Pravilnika. 

(2) Svrha Pravilnika je sprječavanje sukoba interesa u 
obnašanju funkcije člana Vijeća, sprječavanje privatnih 
utjecaja na donošenje odluka u obnašanju funkcije člana 
Vijeća, te jačanje integriteta, objektivnosti, nepristranosti, 
transparentnosti i povjerenja građana u obavljanje poslova 
iz nadležnosti VSTV-a BiH. 

Članak 2. 
(Značenje pojmova) 

(1) Sukob interesa postoji u situacijama u kojim članovi Vijeća 
imaju privatni interes koji utječe ili može utjecati na 
zakonitost, transparentnost, objektivnost i nepristranost u 
obnašanju njihove funkcije, odnosno u kojima privatni 
interes šteti ili može štetiti javnom interesu ili povjerenju 
građana. 

(2) Privatni interes podrazumijeva bilo koju korist za: 
a) člana Vijeća; 
b) krvnog srodnika u pravoj liniji (roditelja, dijete, 

usvojitelja i usvojenika), te bračnog i izvanbračnog 
partnera; 

c) ostale krvne srodnike člana Vijeća u pravoj liniji bez 
ograničenja, u pobočnoj liniji do četvrtog stupnja; 

d) srodnika člana Vijeća po tazbini, odnosno srodnika 
njegovog izvanbračnog partnera, do drugog stupnja, 
bez obzira na to da li su brak, odnosno izvanbračna 
zajednica prestali ili ne; 

e) osobu sa kojom član Vijeća ima prisne prijateljske, 
poslovne ili bilo kakve druge veze, a koje mogu 
stvoriti sumnju u postojanje sukoba interesa. 


Rectangle


Rectangle


